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N:o 170.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen med förslag till 
förordning angående särskild grund för beräkning af 
rösträtt och utgörande af utskyld eller annan afgift i 
förhållande till allmänna bevillningen; gifven Stockholms 
slott den 4 april 1910.

Under åberopande af bilagd a utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen 
att antaga härvid fogade förslag till förordning angående särskild grund 
för beräkning af rösträtt och utgörande af utskyld eller annan afgift 
i förhållande till allmänna bevillningen.

Kungl. Magt förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest 
städse väl bevågen.

Under Hans Mapts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

(Jarl Swarts.
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Förslag

till

förordning angående särskild grund för beräkning af rösträtt och utgörande 
af utskyld eller annan afgift i förhållande till allmänna bevillningen.

Med anledning däraf att bevillning på grund af taxering enligt 
bevillningsförordningen från och med år 1911 kommer att utgöras med 
allenast sex tiondedels öre för hvarje fulla etthundra kronor af taxerings
värdet, å jordbruksfastighet och fem tiondedels öre för hvarje fulla ett
hundra kronor af taxeringsvärdet å annan fastighet och frälseränta samt 
eu tiondedels procent af taxerad beskattningsbar inkomst, förordnas 
härigenom, att, där enligt allmän förordning eller af Kung!. Magt, 
myndighet eller menighet meddeladt beslut rösträtt skall beräknas eller 
utskyld eller annan afgift erläggas iförhållande till bevillning af inkomst, 
skall från och med år 1911, utan hinder af eljest gällande föreskrifter, 
i sådant fall rösträtt beräknas samt utskyld eller afgift erläggas, såsom 
om bevillningen vore bestämd att utgå med sex öre för hvarje lulla 
etthundra kronor af taxeringsvärdet å jordbruksfastighet, fem öre för 
hvarje fulla ett hundra kronor af taxeringsvärdet å annan fastighet och 
frälseränta samt en för hundra af taxerad beskattningsbar inkomst.
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Utdrag af protokollet öfver finansärenden, MUet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Begenten i statsrådet å 
Stockholms slott den 4 april 1910.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Lindman,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve Taube. 
Statsråden: PETERSSON,

Hederstierna,
SWARTZ,
grefve HAMILTON, 
grefve EhrensväRD,
Malm,
Nyländer, 
von Sydow.

Chefen för finansdepartementet statsrådet Swartz anförde efter 
gemensam beredning med cheferna för ecklesiastik- och jordbruks
departementen :

Enligt det förslag till ny förordning angående bevillning af fast 
egendom samt af inkomst, hvarom Kungl. Maj:t den 11 nästlidne mars 
besluta aflåta proposition till Riksdagen, utgår bevillningen för fast 
egendom med sex tiondedels öre för hvarje fulla etthundra kronor af 
taxeringsvärdet å jordbruksfastighet och fem tiondedels öre för hvarje 
fidla etthundra kronor af taxeringsvärdet å annan fastighet och frälse-
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ränta samt för inkomst af kapital och arbete med en tiondedels procent 
af det beskattningsbara inkomstbeloppet.

I likhet med hvad som vid den senast genomförda omläggningen 
af beskattningsår iakttogs beträffande öfvergångsåret 1908, för hvilket 
allenast half bevillning utgick, blir jämväl nu af nöden att förebygga 
ej afsedda rubbningar i de fall, där rösträtt och bidragsskyldighet allt
jämt kvarstå bestämda i direkt eller på ett eller annat sätt förmedladt 
förhållande till själfva bevillningsbeloppet. Sedan i samband med röst- 
rättsreformens genomförande kommunal rösträtt och bidragsskyldighet 
i allmänhet ställts i direkt beroende af beräknad resp. uppskattad in
komst, torde de förordningar, som äro af beskaffenhet att alltjämt röna 
inverkan af de föreslagna förändringarna i afseende å bevillningspro
centen, inskränka sig till endast två, däraf den ena af kommunal natur, 
nämligen förordningen om kyrkostämma samt kyrkoråd och skolråd i 
Stockholm af den 20 november 1863, sådan den i hithörande delar 
lyder enligt förordningen den 22 maj 1891. Den andra är stadgan 
angående skjutsväsendet, enligt hvilken bidrag till skjutsentreprenaderna 
skola utgå i förhållande till den allmänna bevillning för fast egendom 
eller för inkomst af kapital eller arbete, som af en hvar skattskyldig 
till statsverket erlägges.

Slutligen komma här i betraktande de af Kungl. Maj:t tid efter 
annan utfärdade resolutioner angående lönereglering för rikets präster
skap. I ett stort antal fall är nämligen i dessa en del af prästerskapets 
aflöning bestämd att utgå i förhållande till erlagd bevillning. Vidare 
skall enligt ett flertal resolutioner såsom ersättning för så kallade 
jura stola’, och andra extra ordinarie afgifter utgå en angifven summa 
i persedlar eller penningar att fördelas efter fyrktal eller efter röstgrund 
vid kyrkostämma eller på alla, som betala bevillning för fast egendom 
eller för inkomst efter senast erlagda bevillningsbelopp.

För alla dessa och förut nämnda fall kräfves vid en sänkning af 
skattefoten för bevillningen eu generell föreskrift, enligt hvilken röst- 
rätt må utöfvas och debitering ske efter hittills gällande grunder eller 
således såsom om bevillningen alltjämt vore bestämd att utgå för fastighet 
med sex respektive fem öre för hvarje falla etthundra kronor af taxerings
värdet och för inkomst efter en för hundra af den beskattningsbara 
inkomstens belopp. Förslag till föreskrift i nu angifvet syfte har jag 
låtit upprätta.

Föredragande departementschefen uppläste härefter förslag till för
ordning angående särskild grund för beräkning af rösträtt och utgörande
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af utskyld eller 
samt hemställde, 
Riksdagen.

Statsrådets

annan afgift i förhållande till allmänna bevillningen, 
att förslaget måtte i nådig proposition framläggas för

öfriga ledamöter instämde i denna hemställan.

Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten biföll 
hvad statsrådet sålunda hemställt; och skulle nådi 
proposition till Riksdagen aflåtas af den lydelse, bilaga 
litt. . . . vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Gunnar Scliumacher.
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